
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
SMĚRNICE REKTORA UP (SR)

B3-14/3-SR B3-14/3-SR

Dodatek č. 1
ke směrnici rektora UP č. B3-13/7-SR

Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě 
Palackého v Olomouci (úplné znění)

Seznam schválených projektů v roce 2014
  

Obsah: Tímto dodatkem č. 1 ke směrnici rektora UP č. B3-13/7 
 Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Palackého 
 v Olomouci (úplné znění) je stanoven seznam schválených 
 projektů na UP v roce 2014.
  
Zpracoval: Prorektorka UP pro záležitosti vědy a výzkumu

Platnost: dnem 11. března 2014
Účinnost: dnem 13. března 2014  

Rozdělovník: rektor, prorektorky a prorektoři, kvestor, kancléř, 
 děkanky a děkani fakult, tajemnice a tajemníci fakult, 
 ředitelka SKM UP,
 vedoucí zaměstnanci  CVT UP, KUP, VUP, PS UP, VTP UP, ASC UP, 
  CPSSP
 vedoucí zaměstnanci  EO RUP, PMO RUP, ORV UP, PTO UP, 
  OVZ UP, OPDV UP, Archivu UP, OPOP, OK
 Právní oddělení UP,
 Oddělení interního auditu UP,
 Oddělení kontroly UP,
     Oddělení organizace a řízení UP.  



2  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

Dodatek č. 1
ke směrnici rektora UP č. B3-13/7-SR

Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Palackého 
v Olomouci (úplné znění)

Seznam schválených projektů v roce 2014

I. Úvodní ustanovení

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 3 směrnice rektora UP č. B3-13/7 Zásady studentské grantové soutěže na Univerzi-
tě Palackého v Olomouci (dále jen „UP“) a na základě doporučení Grantové rady UP jsem, já rektor UP, rozhodl o přidě-
lení finanční podpory následujícím projektům Studentské grantové soutěže na UP v roce 2014.

II. Seznam schválených projektů

Por. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno na rok  
2014

1 IGA_CMTF_2014_012 Scholastické impulsy pro 
dnešní filosofii

Mgr. Kotala Lukáš CM teologická 
fakulta

161 500,00 Kč

2 IGA_CMTF_2014_002 Vybrané přístupy v sociální 
práci s rodinami

Mgr. Votoupal Miloš CM teologická 
fakulta

127 721,00 Kč

3 IGA_CMTF_2014_005 Katolická církev na Moravě 
v průběhu 19. a 20. století

PhDr. Jonová Jitka,Th.D. CM teologická 
fakulta

113 000,00 Kč

4 IGA_CMTF_2014_004 Pohřební rituály v různých 
náboženských tradicích

prof. Dr. Kunetka František, 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

97 000,00 Kč

5 IGA_CMTF_2014_006 Hledání kořenů české 
teologie

Dr. Ing.Krumpolc Eduard, 
CSc., Th.D.

CM teologická 
fakulta

66 406,00 Kč

6 IGA_CMTF_2014_007 Česká teologie v dialogu se 
světem

prof. Pospíšil Ctirad V., 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

77 000,00 Kč

7 IGA_CMTF_2014_008 Počátky církevní organizace 
na Moravě a olomoučtí 
biskupové a arcibiskupové

prof. PhDr. Pojsl Miloslav CM teologická 
fakulta

212 000,00 Kč

8 IGA_CMTF_2014_009 Jednota v mnohosti 2014 Mgr. Klimeš Jiří CM teologická 
fakulta

93 500,00 Kč

9 IGA_CMTF_2014_015 Hlavní teologické důrazy 
anafor

Mgr. Bugel Waleriandr CM teologická 
fakulta

76 000,00 Kč

10 IGA_CMTF_2014_014 Vybraná témata sociální 
a humanitární práce

Ing. Mgr.Princová 
Květoslava, Ph.D.

CM teologická 
fakulta

141 000,00 Kč

11 IGA_CMTF_2014_003 Velehradské dialogy 2014 - 
2015

prof. Ambros Pavel, Th.D. CM teologická 
fakulta

226 000,00 Kč

12 IGA_CMTF_2014_016 Trinitární aspekty v díle 
Richarda ze Sv. Viktora

Mgr. Bužek Radomír CM teologická 
fakulta

55 000,00 Kč

13 IGA_CMTF_2014_011 Životní bilancování a význam 
spirituality u seniorů

doc. Ing. Mgr.Tavel Peter, 
Ph.D.

CM teologická 
fakulta

227 163,00 Kč

14 IGA_CMTF_2014_010 Vybrané otázky manželského 
práva

Botek Libor, Th.D. CM teologická 
fakulta

123 500,00 Kč

15 IGA_CMTF_2014_001 Vybrané otázky filozofické 
etiky

Mgr. Bartoník Jiří CM teologická 
fakulta

218 910,00 Kč

16 IGA_CMTF_2014_017 Výchova k hodnotám 
zaměřená na cílové skupiny 
sociální pedagogiky

Mgr. Öbrink Hobzová 
Milena

CM teologická 
fakulta

198 800,00 Kč



3  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

17 CMTF_2013_012 Partikulární právo 
arcidiecéze olomoucké 
a diecéze ostravsko-opavské

Němec Damián, doc. lic. dr CM teologická 
fakulta

61 000,00 Kč

18 IGA_FTK_2014001 Lokalizace pohybové 
aktivity adolescentů 
v environmentálním 
kontextu

Mgr. Vorlíček Michal Fakulta tělesné 
kultury

156 795,60 Kč

19 IGA_FTK_2014002 Adaptace Testu motoriky 
MABC-2 pro adolescenty

Mgr. Valtr Ludvík Fakulta tělesné 
kultury

104 400,00 Kč

20 IGA_FTK_2014003 Únava a riziko zranění kolena 
u sportující mládeže

Mgr. Chvojka Petr Fakulta tělesné 
kultury

163 903,08 Kč

21 IGA_FTK_2014004 Hodnocení dynamiky 
involučních změn a pohybové 
aktivity u seniorek U3V

Mgr. Podzimková Tereza Fakulta tělesné 
kultury

137 524,20 Kč

22 IGA_FTK_2014005 Tvorba systému hodnocení 
tělesné zdatnosti žáků 
druhého stupně základních 
škol a studentů středních škol 
v prostředí internetu

Mgr. JakubecLukáš Fakulta tělesné 
kultury

172 519,92 Kč

23 IGA_FTK_2014006 Účinky pozornostního 
zaměření instrukce 
na pohybové učení u dětí 
s pohybovými obtížemi

Mgr. Abdollahipour Reza Fakulta tělesné 
kultury

163 444,32 Kč

24 IGA_FTK_2014007 Verifikace a zpracování tří 
dotazníkových metod pro 
výzkum v oblasti psychologie 
sportu a praktické použití

Mgr. Vičar Michal Fakulta tělesné 
kultury

166 324,32 Kč

25 IGA_FTK_2014008 Editace geodatového modelu 
města Liberce pro výzkum 
pohybové aktivity obyvatel

Mgr. Rubín Lukáš Fakulta tělesné 
kultury

137 602,56 Kč

26 IGA_FTK_2014010 Biomechanická analýza 
chůze u pacientů po totální 
endoprotéze kyčelního 
kloubu

Mgr. Martinásková Eliška Fakulta tělesné 
kultury

204 248,64 Kč

27 IGA_FTK_2014011 Retrospektivní výzkum 
dopadu zimních kurzů 
využívajících metod zážitkové 
pedagogiky na účastníky

Mgr. Svoboda Jakub Fakulta tělesné 
kultury

144 724,32 Kč

28 IGA_FTK_2014014 Specifika využití Halliwikovy 
metody a její vliv 
na motorickou kompetenci 
u dětí s DMO

Mgr. Vaščáková Tereza Fakulta tělesné 
kultury

60 900,00 Kč

29 IGA_FTK_2014015 Určení vlivu odlehčující 
ortézy na provedení chůze 
u pacientů s gonartrózou

Mgr. Kubisová Michaela Fakulta tělesné 
kultury

127 800,00 Kč

30 IGA_FTK_2014016 Efekty tréninkového 
programu stimulace síly 
isokinetickou metodou 
u sportujících žen

Mgr. Xaverová Zuzana Fakulta tělesné 
kultury

80 400,00 Kč

31 IGA_FTK_2014017 Hodnocení posturální 
stability u osob s transtibiální 
amputací

Mgr. Ořechovská Karolína Fakulta tělesné 
kultury

153 096,00 Kč

32 IGA_FTK_2014018 Hodnocení motorického 
vývoje 5–7letých dětí 
zapojených do řízených 
pohybových aktivit

Mgr. Djordjević Ivana Fakulta tělesné 
kultury

136 800,00 Kč

33 IGA_FTK_2014019 Kompetence studentů 
navazujícího magisterského 
studia učitelství tělesné 
výchovy ve vztahu k realizaci 
výuky integrované tělesné 
výchovy

Mgr. Baloun Ladislav Fakulta tělesné 
kultury

78 724,32 Kč



4  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

34 IGA_FTK_2014020 Hodnocení posturální 
stability u profesionálních 
tanečníků

Mgr. Procházková Markéta Fakulta tělesné 
kultury

132 480,00 Kč

35 IGA_FTK_2014021 Význam kurzu všestranného 
rozvoje a jeho prožívání 
účastníky ve vztahu 
k vybraným ukazatelům 
aktivního způsobu života

Mgr. et Bc. Krejčíková Lucie, 
B.A.

Fakulta tělesné 
kultury

40 000,80 Kč

36 FTK_2013_023 Metodologické přístupy 
výzkumu experiential 
education v anglofonním 
prostředí a adaptace 
vybraných možností 
do podmínek české zážitkové 
pedagogiky

prof. PhDr. Jirásek Ivo, Ph.D. Fakulta tělesné 
kultury

219 398,16 Kč

37 FTK_2013_003 Výskyt nadváhy a obezity 
u dětské populace s odlišnou 
pohybovou aktivitou: studie 
ISCOLE

Mgr. Gába Aleš, Ph.D. Fakulta tělesné 
kultury

154 973,04 Kč

38 FTK_2013_026 Biomechanická analýza vlivu 
vnějších faktorů na provedení 
severské chůze

Pšurný Martin  Fakulta tělesné 
kultury

6 000,00 Kč

39 FTK_2013_006 RODINNÉ PROSTŘEDÍ 
JAKO KORELÁT 
POHYBOVÉ AKTIVITY 
6-12LETÝCH DĚTÍ

Mgr. Sigmundová Dagmar, 
Ph.D.

Fakulta tělesné 
kultury

230 288,00 Kč

40 FTK_2013_011 Efekt specifického 
proprioceptivního cvičení 
pomocí přístroje Redcord 
Stimula u pacientů 
s nespecifickou chronickou 
bolestí bederní páteře

PhDr. Smékal David, Ph.D. Fakulta tělesné 
kultury

203 369,52 Kč

41 FTK_2013_014 Návrh a evaluace 
diagnostické jednotky 
v tělesné výchově se 
zaměřením na tělesnou 
zdatnost

Mgr. Cuberek Roman, Ph.D. Fakulta tělesné 
kultury

135 290,28 Kč

42 FTK_2013_020 Volný čas dětí školního věku 
– HBSC studie

 Mgr. Hamřík Zdeněk Fakulta tělesné 
kultury

234 144,00 Kč

43 FTK_2013_010 Asociace mezi 
sebehodnocením výkonnosti 
žáků a jejich vztahem 
k vyučovacím jednotkám 
tělesné výchovy: Využití 
krokoměrů

Mgr. Vašíčková Jana, Ph.D. Fakulta tělesné 
kultury

274 523,88 Kč

44 FTK_2013_022 Sledování změn jednotlivých 
tělesných frakcí u judistů 
kategorie U21 před 
a po snížení hmotnosti.

Mgr. Štěpán Jiří Fakulta tělesné 
kultury

7 613,04 Kč

45 IGA_FZV_2014_003 Observace komplexních 
účelových pohybů 
ve fyzioterapii

Mgr. Kolářová Barbora, 
Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických 

věd

32 324,00 Kč

46 IGA_FZV_2014_004 Impact of hearing aids on 
health related QOL

doc. Mgr.Yamada Yukari, 
Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických 

věd

30 956,00 Kč

47 IGA_FZV_2014_009 Motivační faktory 
pracovního prostředí 
u všeobecných sester 
pracujících ve Fakultní 
nemocnici Olomouc a Praha

Mgr. Ježorská Šárka, Ph.D. Fakulta 
zdravotnických 

věd

23 585,00 Kč



5  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

48 IGA_FZV_2014_015 Hodnocení somatického 
stavu, držení těla a funkčního 
stavu podpůrně pohybového 
aparátu u dětí mladšího 
školního věku na základních 
školách v Olomouckém kraji

doc. PaedDr.Kopecký 
Miroslav, Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických 

věd

31 978,00 Kč

49 IGA_FZV_2014_007 NIC intervence Péče 
o umírající a Duchovní 
podpora v péči 
o pacienty v závěru života 
na pracovištích intenzivní 
péče

PhDr. Mgr. Kisvetrová 
Helena

Fakulta 
zdravotnických 

věd

31 167,00 Kč

50 IGA_FZV_2014_014 Využití masáže stimulující 
dýchání v ošetřovatelské 
péči u seniorů v sociálních 
institucích

PhDr. Machálková Lenka, 
Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických 

věd

31 169,00 Kč

51 IGA_FZV_2014_011 Validizace ošetřovatelské 
diagnózy Přetížení pečovatele 
a uplatnění NIC, NOC 
komponent v komunitní péči.

Mgr. Konečná Jana Fakulta 
zdravotnických 

věd

30 166,00 Kč

52 IGA_FZV_2014_016 Validizace ošetřovatelské 
diagnózy NANDA – 
International Narušené 
procesy v rodině (00060) 
v oblasti komunitní péče

Mgr. Loudová Soňa Fakulta 
zdravotnických 

věd

31 347,00 Kč

53 IGA_FZV_2014_013 Validizace diagnostických 
prvků ošetřovatelské 
diagnózy 00104 Neefektivní 
kojení u žen po spontánním 
porodu a porodu císařským 
řezem

Mgr. Strnadová Lenka Fakulta 
zdravotnických 

věd

26 308,00 Kč

54 IGA_FF_2014_005 Sochařský park v idejích 
středoevropské vizuální 
kultury

Mgr. Soušková Sabina Filozofická fakulta 133 638,24 Kč

55 IGA_FF_2014_006 Subjektivní časová zkušenost 
v Jungově typologii osobnosti 
s využitím ve školním 
psychologickém poradenství

Mgr. Flaška Karel Filozofická fakulta 177 421,68 Kč

56 IGA_FF_2014_012 Nizozemské staré tisky 
(1500-1800) z fondu Vědecké 
knihovny v Olomouci a jejich 
bývalí majitelé

prof. Dr. Engelbrecht Wilken Filozofická fakulta 204 141,60 Kč

57 IGA_FF_2014_020 Ideologická slovní zásoba 
v textech učebnic německého 
jazyka v období Protektorátu 
Čechy a Morava

Bc. Kunc Michal Filozofická fakulta 81 600,00 Kč

58 IGA_FF_2014_025 Současná jazyková situace 
v Bretani (Porovnání 
aktuálních trendů v užívání 
dvou regionálních jazyků: 
bretonštiny a gallo)

Mgr. Třesohlavá Anna Filozofická fakulta 138 865,20 Kč

59 IGA_FF_2014_029 Verbální prefixy a jejich role 
při ukládání a organizaci 
položek v mentálním 
lexikonu

Mgr. Julínková Radka Filozofická fakulta 239 553,60 Kč

60 IGA_FF_2014_030 Současné aplikace metod 
omezené zevní stimulace 
(REST)

Mgr. Malůš Marek Filozofická fakulta 287 978,16 Kč

61 IGA_FF_2014_031 Narcismus PhDr. Pechová Olga, Ph.D. Filozofická fakulta 112 995,60 Kč
62 IGA_FF_2014_033 Projevy moci při přípravě 

procesu s Rudolfem 
Slánským a tzv. protistátním 
spikleneckým centrem

Mgr. Lžičařová Jitka Filozofická fakulta 158 930,40 Kč



6  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

63 IGA_FF_2014_035 Nové teoretické přístupy 
v historické sociologii

Mgr. Kalenda Jan, Ph.D. Filozofická fakulta 139 808,64 Kč

64 IGA_FF_2014_039 Pojetí politické odpovědnosti 
v listech federalistů

Mgr. Rádková Adéla Filozofická fakulta 143 167,20 Kč

65 IGA_FF_2014_043 Otrokovice: architektura 
veřejných staveb firmy Baťa 
v souvislosti s její sociální 
politikou

Eliášová Klára Filozofická fakulta 72 505,20 Kč

66 IGA_FF_2014_045 Mezi Persií a Evropou: 
ikonografická tradice svatého 
Anastáze Perského.

Michalčáková Jana Filozofická fakulta 162 349,54 Kč

67 IGA_FF_2014_046 Využití metody eye-trackingu 
pro výzkum poruch 
komunikace

doc. Mgr. Petrů Marek, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 227 330,40 Kč

68 IGA_FF_2014_050 Synkretismus v ruštině 
v komparaci s vybranými 
slovanskými jazyky

PhDr. Vobořil Ladislav, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 241 668,96 Kč

69 IGA_FF_2014_051 Člověk ve frazeologickém 
obraze světa (na materiálu 
ruštiny, češtiny a polštiny)

Mgr. Svašková Markéta Filozofická fakulta 398 396,40 Kč

70 IGA_FF_2014_052 K dílu olomouckého 
barokního sochaře Jana 
Kammereita

Kovářová Martina Filozofická fakulta 126 000,00 Kč

71 IGA_FF_2014_053 Podoby tradicionalistické 
publicistiky v kontextu první 
republiky

prof. PhDr.Kubíček Tomáš, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 92 221,68 Kč

72 IGA_FF_2014_054 Současné rozhlasové herectví Mgr. Hanáčková Andrea, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 216 017,28 Kč

73 IGA_FF_2014_056 Podpora terénního 
antropologického výzkumu 
na Univerzitě Palackého. 
Romové na Spiši: explorace 
diverzity

Mgr. Šotola Jaroslav, Ph.D. Filozofická fakulta 383 486,88 Kč

74 IGA_FF_2014_060 Frazeologismy jako zdroj 
informace o vnímání 
genderových stereotypů 
mluvčími na příkladech 
nizozemské a české 
frazeologie

Mgr. et Mgr.Földešiová 
Denisa

Filozofická fakulta 133 292,16 Kč

75 IGA_FF_2014_064 Srovnání jazykových postojů 
ke galicijštině u studentů 
ve městech Ferrol, Lugo 
a Pontevedra

Mgr. Řihošková Iva Filozofická fakulta 120 865,20 Kč

76 IGA_FF_2014_065 Meziválečné hudební divadlo 
v Olomouci

Mgr. Hasíková Miriam Filozofická fakulta 101 665,20 Kč

77 IGA_FF_2014_066 Současná afroamerická 
a indiánská literatura 
amerického Jihu

prof. PhDr. Arbeit Marcel, 
Dr.

Filozofická fakulta 221 191,20 Kč

78 IGA_FF_2014_068 Textilnictví v české 
historiografii 20. a 21. století

Mgr. Dubská Pavla Filozofická fakulta 144 865,20 Kč

79 IGA_FF_2014_069 Implicitní postoje ke smrti 
měřené slovním asociačním 
experimentem

Machů Klára Filozofická fakulta 45 304,32 Kč

80 IGA_FF_2014_074 Osudová osamělost: 
Václav Krška v kontextu 
československé 
kinematografie

Mgr. Hain Milan Filozofická fakulta 348 782,40 Kč

81 IGA_FF_2014_078 Židovská tisková kultura 
mezi Brnem, Prahou a Vídní 
v odbobí modernizace, 
1750–1850 (překlad – projekt 
v ANJ)

Mag. Hecht Louise, Ph.D. Filozofická fakulta 350 512,80 Kč



7  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

82 IGA_FF_2014_079 Volba slabiky a znaku při 
přejímání proprií do čínštiny

Mgr. Motalová Tereza Filozofická fakulta 308 847,60 Kč

83 IGA_FF_2014_081 Fonematika polštiny 
z hlediska axiomatického 
funkcionalismu. Fonetická 
a fonologická analýza 
současného polského jazyka

Mgr. Wagiel Marcin Filozofická fakulta 192 056,40 Kč

84 IGA_FF_2014_083 Segmentace pro testování 
Menzerath-Altmannova 
zákona a hypotéz s ním 
souvisejících II.

Mgr. Benešová Martina, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 178 326,00 Kč

85 IGA_FF_2014_084 Text jako prostředek 
vyjednávání v předmoderní 
společnosti.

Mgr. Červenka Radim Filozofická fakulta 129 000,00 Kč

86 IGA_FF_2014_085 Sakrální architektura 
na konci 16. století a v první 
polovině 17. století na severní 
Moravě a v českém Slezsku

Mgr. Myslivečková Hana Filozofická fakulta 118 331,28 Kč

87 IGA_FF_2014_088 Multiplikace černých Madon: 
významný projev barokního 
historismu

doc. Mgr.Pavlíček Martin, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 312 505,20 Kč

88 IGA_FF_2014_090 Noční můry ve vztahu 
k hranicím v mysli a absorpci

Mgr. Kráčmarová Lucie Filozofická fakulta 302 305,20 Kč

89 IGA_FF_2014_091 Porozumění kohezi textu 
u dětí ve věku 7–9 let

Mgr. Nagy Marek, Ph.D. Filozofická fakulta 178 365,12 Kč

90 IGA_FF_2014_093 Boh milosrdenstva – Boh 
spravodlivosti: Ordál ako 
skúška Božej vôle.

Lampart Filip Filozofická fakulta 44 065,20 Kč

91 IGA_FF_2014_096 Tematicko-rematický nexus 
z rozmanitých perspektiv 
v různých jazycích

Mgr. Martinková Petra Filozofická fakulta 356 446,85 Kč

92 IGA_FF_2014_098 Paulus Orosius jako historik 
pozdní antiky (Historiarum 
adversus paganos libri VII)

doc. PhDr.Kysučan Lubor, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 267 991,20 Kč

93 IGA_FF_2014_099 Multikulturalismus 
v pedagogické praxi – rozvoj 
tolerantní nebo xenofobní 
společnosti?

Mgr. Preissová Krejčí 
Andrea, Ph.D.

Filozofická fakulta 328 452,00 Kč

94 IGA_FF_2014_100 Akvizice jazyka: produkce 
sémantických rysů se 
zaměřením na vybrané 
aspekty osvojování významu 
u dětí školního věku

Mgr. Konečná Kristýna Filozofická fakulta 216 297,60 Kč

95 IGA_FF_2014_102 Život na hranici. Lidé 
v bikonfesijní společnosti 
v českých zemích raného 
novověku

Mgr. Chmelařová Veronika Filozofická fakulta 139 995,60 Kč

96 FF_2013_016 Výzkum způsobu 
fungování relevantních 
translatologických kategorií 
v beletristické praxi 
(kontrastivní německo-české 
pojetí)

 Mgr. Ruberová Irina Filozofická fakulta 249 321,60 Kč

97 FF_2013_017 Sociální zrání osobnosti PhDr. Obereignerů Radko, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 108 156,00 Kč

98 FF_2013_006 Výpravy za ayahuaskou: 
průzkum aktuálního jevu

PhDr. Kavenská Veronika, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 10 426,08 Kč

99 FF_2013_030 Zakládání královských měst 
na střední Moravě ve 13. 
století

Mgr. Zajíček Petr  Filozofická fakulta 88 130,40 Kč



8  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

100 FF_2013_015 Kultura a struktura 
slovanských jazyků v období 
globalizačních proměn: 
lingvoekologický přístup

prof. Arkhanhelská Alla, 
DrSc.

Filozofická fakulta 249 352,08 Kč

101 FF_2013_043 Studie k raným dějinám 
německé interpunkce

doc. PhDr. Mgr. Rinas 
Karsten, Dr.

Filozofická fakulta 196 326,00 Kč

102 FF_2013_025 Výzkum ekonomiky 
udržitelného cestovního 
ruchu

Ing. Závodná Lucie Sára, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 14 124,34 Kč

103 FF_2013_076 Jan van Ossenbeeck 
a Nicolaus van Hoy 
v moravských sbírkách

 Mgr. Kindl Miroslav  Filozofická fakulta 10 013,04 Kč

104 FF_2013_052 Architektura veřejných staveb 
jako nástroj sociální politiky 
firem Baťa a Olivetti

Eliášová Klára  Filozofická fakulta 20 026,08 Kč

105 FF_2013_051 Františkova univerzita 
v Olomouci se zaměřením 
na dějiny filozofické fakulty

 Mgr. Pilařová Hana Filozofická fakulta 73 730,40 Kč

106 FF_2013_092 Hudba jako stresor –
expoziční situace (stav 
bádání, případová studie, 
návrh experimentálního 
výzkumu)

Mgr. Nosál Kristián Filozofická fakulta 18 452,16 Kč

107 FF_2013_046 Franz Spina – osobnost 
česko-německého dialogu

Mgr. Bartečková Nováková 
Martina

Filozofická fakulta 164 712,96 Kč

108 FF_2013_055 Sémiotická skupina 
a tendence moderní české 
sémiotiky

Mgr. Gvoždiak Vít Filozofická fakulta 121 660,80 Kč

109 FF_2013_045 Osobnost depresivních 
jedinců v remisi

Mgr. Sedláčková Zuzana Filozofická fakulta 40 465,20 Kč

110 FF_2013_050 Neformální logika a teorie 
argumentace

Mgr. Tvrdý Filip, Ph.D. Filozofická fakulta 238 521,60 Kč

111 FF_2013_077 Interpretace svobody, řádu 
a rovnosti v liberální tradici

PhDr. Vodešil Petr, Ph.D. Filozofická fakulta 179 899,92 Kč

112 FF_2013_012 Analýza 
psychodiagnostických 
nástrojů identifikujících 
osobnostní rysy související 
s rizikovým chováním 
adolescentů

Mgr. Skopal Ondřej Filozofická fakulta 184 521,60 Kč

113 FF_2013_069 Mýty a pověry 
v každodennosti obyvatel 
ukrajinského Polesí 
a Zakarpatí

doc. Mgr. Cichá Martina, 
Ph.D. 

Filozofická fakulta 242 389,00 Kč

114 FF_2013_031 QUITA (Quantitative 
Index Text Analyzer) – 
Software pro měření indexů 
slovního bohatství a jiných 
kvantitativních charakteristik 
textu

Mgr. Čech Radek, Ph.D. Filozofická fakulta 17 972,00 Kč

115 FF_2013_090 Rozhlasová kritika a současné 
reflexe auditivní tvorby

Mgr. Hanáčková Andrea, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 71 213,04 Kč

116 FF_2013_047 Vývoj účetních systémů 
z hlediska učebnic účetnictví 
v českých zemích před rokem 
1989

Mgr. Slavíčková Pavla, Ph.D. Filozofická fakulta 80 105,00 Kč

117 FF_2013_001 Monografie „Úvod do studia 
problematiky zbraní 
hromadného ničení“

Mgr. et Mgr. Filipec Ondřej Filozofická fakulta 24 000,00 Kč



9  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

118 FF_2013_007 Inovativní přístupy 
k motivaci mladých 
talentovaných znalostních 
pracovníků - kulturní 
odlišnosti

doc. Ing. Kubátová Jaroslava, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 6 000,00 Kč

119 FF_2013_010 Jazykový obraz světa 
ve frazeologii: přirozený rod 
a jeho reflexe ve španělštině, 
češtině a angličtině

Mgr. Gutiérrez Rubio 
Enrique, Ph.D.

Filozofická fakulta 174 390,22 Kč

120 FF_2013_023 Česko-ruský, rusko-
český slovník sportovní 
terminologie

PhDr. Machalová Milena Filozofická fakulta 235 926,00 Kč

121 FF_2013_042 Jaromír Kallista – Monografie Mgr. Bilík Petr, Ph.D. Filozofická fakulta 157 434,72 Kč
122 FF_2013_059 Olomoucké působení Iši 

Krejčího (1945 až 1958)
Koutná Markéta  Filozofická fakulta 20 468,46 Kč

123 FF_2013_013 Jazyková feminizace 
ve frankofonních zemích: 
současný stav a vzájemné 
vlivy

Mgr. Pleško Martin  Filozofická fakulta 81 050,40 Kč

124 FF_2013_073 Nástěnné malby vstupní 
brány cisterciáckého opatství 
Tre Fontane v Římě, jejich 
ideová koncepce jako výraz 
smíření papežské a císařské 
moci.

Michalčáková Jana Filozofická fakulta 22 500,86 Kč

125 FF_2013_071 K rané tvorbě sochaře Ignaze 
Günthera v Olomouci

Kovářová Martina Filozofická fakulta 28 130,40 Kč

126 FF_2013_067 Změny v používání tónů 
v moderní hovorové čínštině 
ze sociolingvistického 
hlediska

Mgr. Pospěchová Zuzana Filozofická fakulta 205 200,00 Kč

127 FF_2013_002 Hudební paměti Emanuela 
Chvály

Mgr. Válek Filip Filozofická fakulta 248 860,80 Kč

128 FF_2013_062 Tvůrčí psaní na KAA: 
výzkum a implementace 
podle vzoru předních 
zahraničních univerzit

Mgr. Gončarov Pavel  Filozofická fakulta 237 026,00 Kč

129 FF_2013_048 Současný stav rakouské 
národnostní jazykové variety

PhDr. Břenek Oldřich Filozofická fakulta 18 000,00 Kč

130 FF_2013_064 V mezích přípustnosti: 
Limity filmové a televizní 
tvorby

Mgr. Hain Milan  Filozofická fakulta 42 000,00 Kč

131 FF_2013_032 Český psychologický román 
do roku 1945. Genologicko-
naratologický pohled

Mgr. Hrabal Jiří, Ph.D. Filozofická fakulta 189 460,80 Kč

132 FF_2013_036 Taxonomie jazykových 
prostředků porušujících 
normu v mediálním 
zpravodajství – analytický 
nástroj hodnocení 
zpravodajské produkce, jeho 
aplikace

doc. PhDr. Bednaříková 
Božena, Dr.

Filozofická fakulta 240 271,10 Kč

133 FF_2013_040 Self u rozumově nadaných 
dětí ve vybraných školách 
zlínského a olomouckého 
kraje

PhDr. Šmahaj Jan, Ph.D Filozofická fakulta 17 252,16 Kč

134 FF_2013_056 Stylistická analýza a funkční 
zhodnocení autentických 
textů v současných 
diskurzech

Mgr. Svobodová Jindřiška, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 19 025,00 Kč



10  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

135 FF_2013_079 Intermedialita filmového 
obrazu: Panna a netvor, 
Devaté srdce (1978). 
Mezi literaturou, filmem 
a výtvarným uměním

Mgr. Kříž Michal, Ph.D. Filozofická fakulta 24 245,64 Kč

136 FF_2013_021 Partnerská spokojenost žen 
v akademických povoláních

Mgr. Očenášková Veronika Filozofická fakulta 13 278,24 Kč

137 FF_2013_038 Rozhodování dopravní 
policie

PhDr. Šrámková Lenka Filozofická fakulta 217 512,96 Kč

138 FF_2013_035 Sakrální architektura v první 
polovině 17. století na jižní 
Moravě

Mgr. Myslivečková Hana Filozofická fakulta 10 013,04 Kč

139 FF_2013_011 Testy studijních předpokladů 
jako součást přijímacího 
řízení na vysokou školu 
a jejich potenciál k predikci 
akademického úspěchu

Mgr. Charvát Miroslav, 
Ph.D.

Filozofická fakulta 233 721,60 Kč

140 FF_2013_026 Prosazování kreolštin jako 
úředního jazyka a jazyka 
vzdělávání. Paralela s českým 
národním obrozením

doc. Mgr. Kadlec Jaromír, Dr Filozofická fakulta 141 795,60 Kč

141 FF_2013_093 podoby reprezentace 
alternativních sexuálních 
orientací v kontextu současné 
tv tvorby

Mgr. Korda Jakub, Ph.D. Filozofická fakulta 121 926,00 Kč

142 FF_2013_072 Proměny českých 
nakladatelství dětské knihy 
v průběhu 20. století

doc. Mgr. Malý Radek, Ph.D. Filozofická fakulta 120 195,60 Kč

143 FF_2013_087 Současný ruský film 
v českých překladatelských 
interpretacích

Mgr. Pálušová Martina, 
Ph.D. 

Filozofická fakulta 21 678,24 Kč

144 FF_2013_061 Současná ruská dramatická 
tvorba v kulturním 
a translatologickém kontextu

doc. PhDr. Vychodilová 
Zdeňka, CSc. 

Filozofická fakulta 233 869,44 Kč

145 FF_2013_060 Ideogramy v současné 
podobě čínského znakového 
písma

Mgr. Slaměníková Tereza Filozofická fakulta 9 600,00 Kč

146 FF_2012_059 Dimenze vertikality 
v osobnostním rozvoji 
prostřednictvím 
zkušenostního učení a její 
reflexe ve vědách o výchově 
a vzdělávání

Mgr. Veselský Pavel, Ph.D. Filozofická fakulta 19 652,16 Kč

147 FF_2012_047 Recepce středověké 
tristanovské látky v českých 
zemích

Mgr. Solomon Kristýna, 
Ph.D. 

Filozofická fakulta 33 697,80 Kč

148 FF_2012_045 Pronásledování, exkluze 
a tolerance netradičních 
náboženských menšin – 
případ českého buddhismu 
a Církve sjednocení před 
a po roce 1989

doc. PhDr. Lužný Dušan, Dr. Filozofická fakulta 24 000,00 Kč

149 FF_2012_017 Historie a současnost 
olomoucké polonistiky

Prof. PhDr. Sobotková 
Marie, CSc.

Filozofická fakulta 64 800,00 Kč

150 FF_2012_032 Opomíjení Romové: mapy 
úspěšného začleňování 
do společnosti

PhDr. Topinka Daniel, Ph.D. Filozofická fakulta 38 704,32 Kč

151 IGA_LF_2014_001 Molekulární podstata 
vybraných hematologických 
onemocnění a její 
prognostický význam

MUDr.Szotkowski Tomáš, 
Ph.D.

Lékařská fakulta 837 921,42 Kč

152 IGA_LF_2014_002 Míra úspěšnosti zavedených 
miniimplantátů

MUDr.Schneiderová 
Michaela

Lékařská fakulta 140 467,64 Kč



11  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

153 IGA_LF_2014_003 Studium buněčné signalizace 
ve vztahu k nemoci.

Ing. Überall Ivo, Ph.D. Lékařská fakulta 1 378 918,39 Kč

154 IGA_LF_2014_004 Biologický faktor chrupu 
a ortodontická diagnóza 
u dětí v předškolním věku

MDDr. Konvalinková Mája Lékařská fakulta 391 562,67 Kč

155 IGA_LF_2014_005 Predikce závažnosti akutní 
pankreatitidy stanovením 
adipokinů (adiponektinu, 
FGF-21 a A-FABP) při přijetí

MUDr. Malina Pavel Lékařská fakulta 242 628,97 Kč

156 IGA_LF_2014_006 Stanovení prevalence 
a etiologických faktorů 
halitózy a ověření efektivity 
její léčby (klinická studie)

MDDr. Číhalová Lucie Lékařská fakulta 357 829,57 Kč

157 IGA_LF_2014_008 Lékové interakce na základě 
metabolismu - studium jejich 
podstaty a potenciálních 
důsledků

prof. RNDr.Anzenbacher 
Pavel, DrSc.

Lékařská fakulta 1 078 791,07 Kč

158 IGA_LF_2014_009 HPV a poruchy plodnosti RNDr. Zbořilová Blažena Lékařská fakulta 74 551,49 Kč
159 IGA_LF_2014_010 Molekulární cíle a léčiva MUDr. Džubák Petr, Ph.D. Lékařská fakulta 2 521 564,80 Kč
160 IGA_LF_2014_011 Molekulární podstata 

a diagnostické markery 
vybraných hematologických 
a systémových chorob V.

doc. RNDr.Divoký Vladimír, 
Ph.D.

Lékařská fakulta 2 188 395,41 Kč

161 IGA_LF_2014_012 Vybrané aspekty studia 
molekulárních mechanismů 
zánětlivých nemocí 
a transplantací II

prof. MUDr.Petřek Martin, 
CSc.

Lékařská fakulta 749 914,56 Kč

162 IGA_LF_2014_014 Molekulární mechanismy 
cytoprotektivních účinků 
přírodních látek

doc. Mgr.Modrianský 
Martin, Ph.D.

Lékařská fakulta 2 180 064,79 Kč

163 IGA_LF_2014_016 Inzulínová rezistence 
a kardiometabolické riziko 
u obézních dětí a adolescentů

MUDr. Horák Vladimír Lékařská fakulta 91 172,98 Kč

164 IGA_LF_2014_018 Výskyt neurodegenerativního 
parkinsonismu v izolované 
populaci jihovýchodní 
Moravy – rozšířená 
prospektivní studie

MUDr. Kaiserová Michaela Lékařská fakulta 163 027,55 Kč

165 IGA_LF_2014_019 Biomarkery a translační 
medicína

MUDr. Srovnal Josef, Ph.D. Lékařská fakulta 2 481 630,00 Kč

166 IGA_LF_2014_020 Studium patogeneze 
a možností 
prevence u chorob 
s imunopatologickým 
základem II

Mgr. Křupka Michal, Ph.D. Lékařská fakulta 1 333 127,61 Kč

167 IGA_LF_2014_021 Studium vlastností 
patogenních bakterií 
a mikromycet

doc. MUDr. Hamal Petr, 
Ph.D.

Lékařská fakulta 533 930,20 Kč

168 IGA_LF_2014_023 Neurodegenerativní 
onemocnění, jejich 
patogeneze a její současné 
možnosti terapeutického 
ovlivnění.

MUDr. Menšíková Kateřina Lékařská fakulta 333 728,98 Kč

169 IGA_LF_2014_024 Studium prediktorů 
lymfogenního 
metastazování u duktálního 
adenokarcinomu pankreatu

MUDr. Tesaříková Jana Lékařská fakulta 308 948,05 Kč

170 IGA_LF_2014_026 Ovlivnění well-beeing matek 
a novorozenců peroperačním 
podáváním předehřátých 
infuzních roztoků během 
císařského řezu

MUDr. Kirchnerová Martina Lékařská fakulta 67 067,56 Kč



12  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

171 IGA_LF_2014_027 Neinvazivní měření krevního 
tlaku pomocí analýzy 
pulzní vlny u pacientů se 
syndromem obstrukční 
spánkové apnoe a jeho 
srovnání se standardní 
metodou 24 hodinového 
měření krevního tlaku 
manžetou

MUDr. Sova Milan Lékařská fakulta 104 115,68 Kč

172 IGA_LF_2014_028 Atlas biomechaniky 
orofaciálního systému 
a operačních přístupů

MUDr. Hubáček Petr Lékařská fakulta 59 942,83 Kč

173 IGA_LF_2014_029 Elektroencefalografické 
koreláty kognitivních deficitů 
u pacientů s obsedantně-
kompulzivní poruchou

MUDr.Kamarádová Dana, 
Ph.D.

Lékařská fakulta 194 714,56 Kč

174 IGA_LF_2014_030 Vliv průkazu minimální 
reziduální choroby 
na prognózu pacientů 
s vývodovým karcinomem 
hlavy pankreatu a stanovení 
cut-off hodnot markerů 
pozitivity nálezu 
v peritoneální laváži u těchto 
pacientů

MUDr. Bébarová Linda Lékařská fakulta 143 743,22 Kč

175 IGA_LF_2014_032 Identifikace a charakterizace 
nových buněčných drah 
ovlivňujících posttranslační 
modifikace skupiny proteinů 
patřících do signální dráhy 
Fanconiho anémie

prof. MUDr. Bártek Jiří, CSc. Lékařská fakulta 1 187 318,45 Kč

176 IGA_LF_2014_033 Pozitivní nálezy alkoholu 
v krvi zemřelých jako 
informační základna 
pro prevenci sociálně 
patologických jevů

PhDr. Mgr.Juríčková Lubica, 
Ph.D.

Lékařská fakulta 123 117,53 Kč

177 IGA_LF_2014_035 Endovaskulární léčba akutní 
okluze arterie baziláris včetně 
bridging konceptu

MUDr. Dorňák Tomáš Lékařská fakulta 67 242,47 Kč

178 LF_2013_015 Biomarkery a translační 
medicína

MUDr. Srovnal Josef, Ph.D. Lékařská fakulta 515 604,24 Kč

179 LF_2013_008
Biologická aktivita přírodních 
látek – molekulární cíle

doc. Mgr. Modrianský 
Martin, Ph.D.

Lékařská fakulta 183 600,00 Kč

180 LF_2013_010 Molekulární podstata 
a diagnostické markery 
vybraných hematologických 
a systémových chorob IV.

Ing. Krobotová Michaela Lékařská fakulta 282 102,07 Kč

181 LF_2013_012 Využití molekulárních 
metod při studiu 
klinicky významných 
mikroorganismů

doc. MUDr. Hamal Petr, 
Ph.D.

Lékařská fakulta 28 800,00 Kč

182 LF_2013_025 Inovace praktické výuky 
zubního lékařství

MDDr. Foukalová Kamila Lékařská fakulta 9 600,00 Kč

183 LF_2013_027 Korelace tloušťky intima-
media s indexem kotník-
paže a aterosklerotickým 
postižením 
femoropopliteálního úseku 
v predikci ischemické 
choroby srdeční

 MUDr. Indráková Jarmila Lékařská fakulta 34 426,08 Kč

184 LF_2013_029 Náhlá a neočekávaná úmrtí 
v soudně-lékařské praxi

MUDr. Vitovják Marek Lékařská fakulta 152 104,32 Kč



13  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

185 LF_2013_014 Komplexní analýza 
buněčných drah odpovědi 
na DNA poškození pomocí 
kvantitativní proteomiky 
za účelem vývoje nových 
chemoterapeutických 
postupů s minimálními 
vedlejšími efekty

Mgr. Mistrík Martin, Ph.D Lékařská fakulta 102 686,88 Kč

186 LF_2013_016 Molekulární cíle a léčiva MUDr. Srovnal Josef, Ph.D Lékařská fakulta 330 312,96 Kč
187 IGA_PdF_2014001 Objekt a materiál v umení 

a edukácií
Mgr. Blažek Timotej Pedagogická 

fakulta
220 486,20 Kč

188 IGA_PdF_2014003 Využití nových technologií 
v české muzejní a galerijní 
edukaci

Mgr. Lažová Jolana Pedagogická 
fakulta

173 736,20 Kč

189 IGA_PdF_2014004 Mapovanie prístupov 
k popisu frangmetovania 
a konštruovania výchovy 
u začínajúcich učiteľov 
na PdF UP v Olomouci

doc. Mgr. Chudý Štefan, 
Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

158 737,54 Kč

190 IGA_PdF_2014005 Evaluace a verifikace aktuálně 
konstruovaných nástrojů 
speciálněpedagogické 
diagnostiky

prof. PaedDr.Valenta Milan, 
Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

247 336,54 Kč

191 IGA_PdF_2014006 Současné umění jako 
téma ve středoškolské 
výuce (empirický výzkum 
na středních školách 
s výtvarným zaměřením 
a cyklus řízených rozhovorů 
s umělci – pedagogy)

Mgr. Adámková Turzová 
Magdalena

Pedagogická 
fakulta

102 786,20 Kč

192 IGA_PdF_2014007 Včasná péče 
ve speciálněpedagogickém 
kontextu

prof. PhDr. PaedDr.Potměšil 
Miloň, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

247 500,00 Kč

193 IGA_PdF_2014008 Výzkum kvality života 
vybraných skupin osob se 
speciálními potřebami

prof. PaedDr.Ludíková 
Libuše, CSc.

Pedagogická 
fakulta

249 879,30 Kč

194 IGA_PdF_2014009 Užitečná symbióza reloaded Mgr. Šobáňová Petra, Ph.D. Pedagogická 
fakulta

243 036,20 Kč

195 IGA_PdF_2014010 Zvýšení a upevnění 
senzomotorických 
a afektivních schopností 
v percepci klasické hudby 
u žáků 6. a 7. ročníků 
základních škol v Česku 
a na Slovensku

MgA. Berešová Zuzana Pedagogická 
fakulta

135 817,00 Kč

196 IGA_PdF_2014011 Role zástupce ředitele 
ve vedení českých škol

Mgr. Hrachovcová Lucie Pedagogická 
fakulta

144 558,92 Kč

197 IGA_PdF_2014012 Autoři v obrazu (prezentace, 
řízené diskuze, textové 
analýzy a videodokumentace 
uměleckých projektů 
vybraných českých umělců 
soustředících se na akt 
sebezobrazení ve vlastních 
dílech a možnosti aplikace 
jejich přístupů na tvorbu 
studentů výtvarné výchovy)

Mgr. Jančík Alexandr, DiS. Pedagogická 
fakulta

130 286,20 Kč

198 IGA_PdF_2014013 Determinanty inkluze osob 
se zdravotním postižením

Mgr. Finková Dita, Ph.D. Pedagogická 
fakulta

249 986,88 Kč



14  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

199 IGA_PdF_2014014 Výzkumné šetření realizace 
hudebně pedagogického 
a muzikoterapeutického 
procesu u dětí se specificky 
vzdělávacími potřebami 
ve vybraných oblastech České 
republiky a Číny

LuYue Pedagogická 
fakulta

102 511,53 Kč

200 IGA_PdF_2014015 Výuka mateřského jazyka 
v multiuživatelském 
virtuálním prostředí

Mgr.Dluhošová Miroslava, 
DiS.

Pedagogická 
fakulta

125 473,70 Kč

201 IGA_PdF_2014016 Výzkum v oblasti hodnocení 
komunikačních specifik 
vybraných skupin jedinců 
s narušenou či deficitní 
komunikační schopností.

doc. Mgr.Vitásková Kateřina, 
Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

249 700,00 Kč

202 IGA_PdF_2014017 Pilotní ověření evaluačních 
nástrojů pro využití 
ve výzkumu a podpoře 
resilience

PhDr.Hrnčiříková Zuzana, 
Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

88 250,91 Kč

203 IGA_PdF_2014018 Klima mateřské školy 
respektující potřeby dítěte 
jako faktor primární prevence 
rizikového chování

PhDr.Kocourková 
Vladimíra, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

128 636,20 Kč

204 IGA_PdF_2014019 Současné metody v biologii 
a vzdělávání

prof. Ing.Bocáková Milada, 
Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

218 408,08 Kč

205 IGA_PdF_2014020 Výuka finanční gramotnosti 
na základních školách

Mgr. KupčíkOndřej Pedagogická 
fakulta

118 758,42 Kč

206 IGA_PdF_2014021 Klima třídy na 2. stupni 
základních škol z hlediska 
projevů rizikového chování 
ve třídě

doc. PhDr.Skopalová Jitka, 
Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

102 100,68 Kč

207 IGA_PdF_2014022 Edukace dějin umění 
v kontextu výtvarné výchovy

Mgr. Jurečková Veronika Pedagogická 
fakulta

184 290,66 Kč

208 IGA_PdF_2014023 Informační a komunikační 
technologie a jejich vliv 
na učení žáků

Mgr. Janská Lenka Pedagogická 
fakulta

94 141,00 Kč

209 IGA_PdF_2014024 Literatura pro děti a mládež 
v procesu osobnostní 
a sociální výchovy žáků 
základní školy

Mgr. Lišovská Pavlína Pedagogická 
fakulta

157 816,56 Kč

210 IGA_PdF_2014025 Historiografie českých dějin 
pedagogiky od počátku 20. 
století (Metanarativní funkce 
dějin pedagogiky v českém 
pedagogickém myšlení 20. 
století)

Mgr. Neumeister Pavel, 
Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

172 293,44 Kč

211 IGA_PdF_2014026 Vliv metody CLIL na klima 
výuky a motivaci žáků

Mgr. Wossala Jan Pedagogická 
fakulta

181 000,58 Kč

212 IGA_PdF_2014027 Vliv aktivizujících metod 
využitých při výuce literatury 
na ZŠ a SŠ z pohledu 
studentů učitelství českého 
jazyka a literatury

Mgr. Dostálová Michaela Pedagogická 
fakulta

123 216,06 Kč

213 IGA_PrF_2014001 Rostliny – biodiverzita 
a interakce s prostředím

prof. RNDr.Poulíčková 
Aloisie, CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

1 528 459,00 Kč

214 IGA_PrF_2014002 Moderní témata ve výuce 
fyziky a chemie na střední 
škole

Mgr. LátalFrantišek, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

150 765,00 Kč

215 IGA_PrF_2014003 Evoluční ekologie ptáků III Mgr. Krist Miloš, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 551 078,00 Kč

216 IGA_PrF_2014004 Interakce mezi chirálními 
léčivy a buněčnými 
signálními drahami

prof. RNDr.Dvořák Zdeněk, 
DrSc.

Přírodovědecká 
fakulta

1 462 764,00 Kč



15  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

217 IGA_PrF_2014005 Koherenční a nelineární 
optika - vybrané kapitoly V

Ing. Chytka Ladislav Přírodovědecká 
fakulta

1 402 722,00 Kč

218 IGA_PrF_2014006 Syntéza, izolace, 
identifikace, kvantifikace 
a biologická aktivita nových 
cytokininových derivátů

Mgr. Doležal Karel, Dr. Přírodovědecká 
fakulta

1 128 354,00 Kč

219 IGA_PrF_2014007 Hodnocení, analýzy a vývoj 
nástrojů pro vizualizace 
prostorových systémů

RNDr.Vondráková Alena, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

245 988,00 Kč

220 IGA_PrF_2014008 Kvantová optika a kvantové 
zpracování informace

prof. RNDr.Dušek Miloslav, 
Dr.

Přírodovědecká 
fakulta

2 203 556,00 Kč

221 IGA_PrF_2014009 Medicinálně využitelné 
komplexní sloučeniny 
a magneticky zajímavé 
komplexy

prof. RNDr.Trávníček 
Zdeněk, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 608 000,00 Kč

222 IGA_PrF_2014010 Vliv jezových zdrží na bilanci 
metanu vodního toku

doc. RNDr.Rulík Martin, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

90 000,00 Kč

223 IGA_PrF_2014011 Využití acylace a Mitsunobu 
reakce k modifikaci 
glukosaminu pro syntézu 
sloučenin s potencionální 
biologickou aktivitou

Mgr. Ručil Tomáš Přírodovědecká 
fakulta

338 206,00 Kč

224 IGA_PrF_2014012 Lidské chování a aktivity 
v geografickém prostředí: 
analýza a modelování 
organizace prostoru

Mgr. Klapka Pavel, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

252 336,00 Kč

225 IGA_PrF_2014013 Evoluce životních strategií prof. Ing.Bocák Ladislav, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 578 412,00 Kč

226 IGA_PrF_2014014 Moderní optika a její aplikace prof. RNDr.Hradil Zdeněk, 
CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

2 213 007,00 Kč

227 IGA_PrF_2014015 Optometrie a její aplikace RNDr. Mgr.Pluháček 
František, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

456 391,00 Kč

228 IGA_PrF_2014016 Matematické struktury doc. RNDr. Kühr Jan, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

952 380,00 Kč

229 IGA_PrF_2014017 Aplikovaná fyzika 
v nanomateriálovém 
výzkumu

doc. RNDr.Machala Libor, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 525 069,00 Kč

230 IGA_PrF_2014018 Příprava derivátů 
tetrahydrobenzodiazepinonu, 
dihydrochinazolinonu 
a jejich sulfonyl analogů 
modifikovaných triazolovým 
či tetrazolovým cyklem 
pomocí syntézy na pevné 
fázi.

Mgr. Fülöpová Veronika Přírodovědecká 
fakulta

422 758,00 Kč

231 IGA_PrF_2014019 Paleofluidní systémy 
vybraných lokalit 
moldanubické a jesenické 
oblasti

RNDr. Dolníček Zdeněk, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

398 517,00 Kč

232 IGA_PrF_2014020 Metabolismus signálních 
molekul: cytokininů a oxidu 
dusnatého a studium 
jejich role ve vybraných 
fyziologických procesech 
rostlin.

doc. Mgr. Galuszka Petr, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 290 222,00 Kč

233 IGA_PrF_2014021 Ekologické procesy 
v terestrických ekosystémech

prof. MVDr.Tkadlec Emil, 
CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

300 669,00 Kč

234 IGA_PrF_2014022 Změny ve využití krajiny – 
analýza vybraných přírodních 
faktorů

Mgr. Opršal Zdeněk, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

87 867,00 Kč

235 IGA_PrF_2014023 Nanosystémy, Biomolekuly 
a Molekulární Systémy III

Mgr. Banáš Pavel, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

2 999 000,00 Kč



16  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

236 IGA_PrF_2014024 Studium molekulárních 
mechanismů účinku 
cytokininů

prof. Ing.Strnad Miroslav, 
CSC., DSc.

Přírodovědecká 
fakulta

1 870 154,00 Kč

237 IGA_PrF_2014025 Cílené modifikace nových 
derivátů 3-hydroxy-chinolin-
4(1H)-onů se zaměřením 
na zvýšení biodostupnosti 
a nových typů biologických 
aktivit

Mgr. Petráček Marek Přírodovědecká 
fakulta

380 483,00 Kč

238 IGA_PrF_2014026 Přesmyk některých analogů 
fenacyl anthranilátů

Ing. Horák Radim Přírodovědecká 
fakulta

253 655,00 Kč

239 IGA_PrF_2014027 Půdně biologické vlastnosti 
a jejich vliv na půdní 
degradaci

Ing. Chmelík Vojtěch Přírodovědecká 
fakulta

25 000,00 Kč

240 IGA_PrF_2014028 Matematické modely RNDr. Vodák Rostislav, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

2 151 558,00 Kč

241 IGA_PrF_2014029 Vybrané problémy 
molekulární a obecné 
biofyziky.

prof. RNDr.Kašpárková Jana, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 529 880,00 Kč

242 IGA_PrF_2014030 Syntéza nových sloučenin 
použitelných pro 
nekatalyzované click reakce

Mgr. Smyslová Petra Přírodovědecká 
fakulta

294 240,00 Kč

243 IGA_PrF_2014031 Matricový efekt a jeho vliv 
na výtěžnost analytického 
postupu

doc. RNDr. Barták Petr, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 992 978,00 Kč

244 IGA_PrF_2014032 Nanomateriály na bázi kovů 
a jejich sloučenin

doc. RNDr. Kvítek Libor, 
CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

1 747 861,00 Kč

245 IGA_PrF_2014033 Biologická a molekulární 
analýza vybraných MAPK při 
abiotických stresech

prof. RNDr. Šamaj Jozef, 
DrSc.

Přírodovědecká 
fakulta

914 400,00 Kč

246 IGA_PrF_2014034 Teorie a algoritmy pro 
zpracování informací

Mgr. Outrata Jan, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

924 890,00 Kč

247 PrF_2013_011 Proteomická analýza MAPK 
mutantů Arabidopsis

Ing. Takáč Tomáš, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

97 200,00 Kč

248 PrF_2013_024 Statistické inference nad daty 
ze senzorů a senzorových 
sítí – předzpracování, 
modelování, verifikace, 
interpretace a vizualizace

Mgr. Tuček Pavel, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

85 176,00 Kč

249 PrF_2013_006 Koherenční a nelineární 
optika – vybrané kapitoly IV

Ing. Javůrek Dalibor Přírodovědecká 
fakulta

175 200,00 Kč

250 FF_2013_002 Hudební paměti Emanuela 
Chvály

Bc. Filip Válek Filozofická fakulta 4 009,11 Kč

251 FF_2013_025 Výzkum ekonomiky 
udržitelného cestovního 
ruchu

Ing. Lucie Sára Závodná, 
Ph.D. 

Filozofická fakulta 3 600,00 Kč

252 FF_2013_032 Český psychologický román 
do roku 1945. Genologicko-
naratologický pohled

Mgr. Jiří Hrabal, Ph.D. Filozofická fakulta 6 708,00 Kč

253 FF_2013_035 Sakrální architektura v první 
polovině 17. století na jižní 
Moravě

Mgr. Hana Myslivečková Filozofická fakulta 6 450,00 Kč

254 FF_2013_042 Jaromír Kallista – Monografie Mgr. Petr Bilík, Ph.D. Filozofická fakulta 8 668,00 Kč
255 FF_2013_046 Franz Spina – osobnost 

česko-německého dialogu
Mgr. Martina Bartečková 

Nováková
Filozofická fakulta 3 555,18 Kč

256 FF_2013_048 Současný stav rakouské 
národnostní jazykové variety

PhDr. Oldřich Břenek Filozofická fakulta 5 100,00 Kč

257 FF_2013_055 Sémiotická skupina 
a tendence moderní české 
sémiotiky

Mgr. Vít Gvoždiak Filozofická fakulta 4 355,92 Kč

258 FF_2013_059 Olomoucké působení Iši 
Krejčího (1945 až 1958)

Bc. Markéta Koutná Filozofická fakulta 2 059,33 Kč



17  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

259 FF_2013_062 Tvůrčí psaní na KAA: 
výzkum a implementace 
podle vzoru předních 
zahraničních univerzit

David Livingstone, Ph.D. Filozofická fakulta 8 420,17 Kč

260 FF_2013_072 Proměny českých 
nakladatelství dětské knihy 
v průběhu 20. století

Mgr. Radek Malý, Ph.D. Filozofická fakulta 6 189,80 Kč

261 FF_2013_073 Nástěnné malby vstupní 
brány cisterciáckého opatství 
Tre Fontane v Římě, jejich 
ideová koncepce jako výraz 
smíření papežské a císařské 
moci.

Jana Michalčáková Filozofická fakulta 9 466,06 Kč

262 FF_2013_080 Řemeslníci a cechovní 
korporace na Moravě 
v kontextu sociální 
transformace 18. a 19. století

Jakub Huška Filozofická fakulta 4 594,34 Kč

263 FF_2013_090 Rozhlasová kritika a současné 
reflexe auditivní tvorby

Mgr. Andrea Hanáčková, 
Ph.D. 

Filozofická fakulta 1 360,15 Kč

264 FF_2013_092 Hudba jako stresor – 
expoziční situace (stav 
bádání, případová studie, 
návrh experimentálního 
výzkumu)

Bc. Kristián Nosál Filozofická fakulta 4 084,04 Kč

265 IGA_PF_2014_001 Limity autorskoprávní 
ochrany

JUDr. Prchal Petr Právnická fakulta 203 016,00 Kč

266 IGA_PF_2014_003 Princip tolerance v rámci 
fungování Evropské unie – 
od teoretického konceptu 
k praxi

JUDr. Hamuľák Ondrej, 
Ph.D.

Právnická fakulta 274 660,80 Kč

267 IGA_PF_2014_011 Extremismus – trestněprávní 
a kriminologické aspekty

Mgr. StaňkováLenka Právnická fakulta 227 031,36 Kč

268 IGA_PF_2014_015 Aktuální otázky mezinárodní 
justiční spolupráce ve věcech 
trestních v souvislosti 
s účinností nové právní 
úpravy

Mgr. et Mgr. Kopečný 
Zdeněk

Právnická fakulta 192 579,60 Kč

269 IGA_PF_2014_006 Administrativní 
a formulářové rozvody

Mgr. et Mgr. Ládová Pavla Právnická fakulta 187 730,40 Kč

270 IGA_PF_2014_013 Nutná obrana v českém 
trestním právu ve srovnání 
s právní úpravou v USA

Mgr. Pinkava Jan Právnická fakulta 190 130,40 Kč

271 IGA_PF_2014_012 Uplatnění nároku na náhradu 
škody (újmy) v rámci 
civilního a trestního řízení

Mgr. Marek Tomáš Právnická fakulta 300 644,40 Kč

272 IGA_PF_2014_004 Mediace a odpovědnost 
ve zdravotnictví

Mgr. Kotula Jan Právnická fakulta 149 330,40 Kč

273 IGA_PF_2014_009 Hromadné žaloby jako 
institut moderního civilního 
procesu

JUDr.Hamuľáková Klára, 
Ph.D.

Právnická fakulta 264 474,96 Kč

274 IGA_PF_2014_007 Přístup k úředním 
dokumentům v kontextu 
práva na informace 
o životním prostředí

JUDr.Tomoszková Veronika, 
Ph.D.

Právnická fakulta 207 649,20 Kč

275 IGA_PF_2014_016 Veřejné užívání – Omezení 
vlastnického práva 
s náhradou nebo bez?

Mgr. Mácha Aleš Právnická fakulta 195 304,80 Kč

276 IGA_PF_2014_017 Standardy přezkumu 
ústavnosti v judikatuře 
Ústavního soudu ČR

Mgr. Červínek Zdeněk Právnická fakulta 215 091,20 Kč



18  Směrnice rektora UP č. B3-14/3

277 IGA_PF_2014_005 Problematika násilí 
na pracovišti a její řešení 
v právním řádu ČR 
a ve vybraných evropských 
státech

JUDr. Mgr. Šimečková Eva, 
Ph.D.

Právnická fakulta 189 756,48 Kč

85 155 170,35 Kč

III.  Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu rektorem UP a účinnosti dnem jeho zveřejnění na Úřední 
desce UP, tj. druhým dnem od nabytí platnosti.

V Olomouci dne 11. března 2014                                              

Prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., PhD., v. r.
rektor UP


